



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.11.2022 № 509-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 28.07.2015 № 291-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1. В приложении № 2 к постановлению «Порядок предоставления субсидий субъектам деятельности в сфере промышленности в рамках подпрограммы «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области» (далее – Порядок технического перевооружения):

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при формировании проекта закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)»;

2) приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца «б» подпункта 2 пункта 14;

3) в пункте 23:

а) в абзаце первом слово «показателей» заменить словом «характеристик», слово «показателям» заменить словом «характеристикам»;

б) в абзацах пятом – седьмом слово «показателю» заменить словом «характеристике»;

4) в абзаце первом пункта 24 слово «показателям» заменить словом «характеристикам»;

5) в абзаце первом пункта 37 слово «Результатами» заменить словами «Планируемыми результатами»;

б) в пункте 38:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«38. Характеристиками достижения результатов (далее – характеристики) являются:»;

б) в абзацах первом, третьем подпункта 2 слово «показатель» заменить словом «характеристика»;

7) в пункте 39 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

8) в пункте 43:

а) в подпункте 1 слово «показателя» заменить словом «характеристики»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) согласие получателя субсидии на осуществление проверки министерством соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 37 настоящего Порядка, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

9) в абзаце «а» подпункта 1, подпункте 2 пункта 45 слова «показателей, необходимых для достижения результатов» заменить словом «характеристик»;

10) в пункте 46 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

11) наименование раздела V «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

12) пункт 49 изложить в следующей редакции:

«49. При предоставлении субсидий проводится проверка министерством соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 37 настоящего Порядка, а также проверка органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

13) в пункте 50 слова «министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «проверки министерством соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 37 настоящего Порядка, а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

14) в пункте 51 слово «, целей» исключить;

15) в пункте 52 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

16) в подпункте 2 пункта 53 слова «показателей, установленных пунктами 37, 38» заменить словами «установленных пунктом 37»;

17) в подпункте 2 пункта 54 слова «и показателей» исключить;

18) в пункте 56:

а) в абзаце третьем слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного» заменить словами «характеристики, установленное»;

б) в абзаце четвертом слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «характеристики»;

в) в абзаце пятом слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного» заменить словами «характеристики, установленное»;

г) в абзаце шестом слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «характеристики»;

д) в абзаце седьмом слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии, установленного» заменить словами «характеристики, установленное»;

е) в абзаце восьмом слова «показателя, необходимого для достижения результата предоставления субсидии» заменить словом «характеристики»;

19) в приложении № 1 к Порядку технического перевооружения «Перечень документов, представляемых субъектами деятельности в сфере промышленности, претендующими на предоставление им субсидий из областного бюджета Новосибирской области в рамках подпрограммы «Техническое перевооружение промышленности Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области», и требования к ним» (далее – Перечень):

а) в пункте 6 слова «показателя, необходимого для» заменить словом «характеристики»;

б) приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца второго пункта 7;

в) в приложении № 1 к Перечню слова «показателей, необходимых для» заменить словом «характеристик»;

г) в приложении № 2 к Перечню:

в наименовании слова «показателя, необходимого для» заменить словом «характеристики»;

в таблице слова «Показатель, необходимый для» заменить словом «Характеристика»;

20) в приложении № 3 к Порядку технического перевооружения в таблице слово «Показатель» заменить словами «Характеристика достижения».

2. В приложении № 3 к постановлению «Порядок предоставления научно-производственным центрам субсидий, предусмотренных подпрограммой «Государственная поддержка научно-производственных центров в Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области» (далее – Порядок НПЦ):

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при формировании проекта закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (закон Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)»;

2) приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца «б» подпункта 2 пункта 14, абзаца «а» подпункта 5 пункта 15;

3) в абзаце первом пункта 34 слово «Результатами» заметить словами «Достигнутыми результатами»;

4) абзац первый пункта 35 изложить в следующей редакции:

«35. Характеристиками достижения результатов (далее – характеристики) являются:»;

5) в пункте 36 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

б) в пункте 39:

а) в подпункте 1 слово «показателя» заменить словом «характеристики»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) согласие получателя субсидии на осуществление проверки министерством соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 34 настоящего Порядка, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

7) в пункте 41 слова «показателей, необходимых для достижения результатов» заменить словом «характеристик»;

8) наименование раздела V «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

9) пункт 44 изложить в следующей редакции:

«44. При предоставлении субсидий проводится проверка министерством соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 34 настоящего Порядка, а также проверка органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

10) в пункте 45 слова «министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «проверки министерством соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 34 настоящего Порядка,

а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

11) в пункте 46 слово «, целей» исключить;

12) в пункте 47 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

13) в подпункте 2 пункта 48 слова «показателей, установленных пунктами 34, 35» заменить словами «установленных пунктом 34»;

14) в подпункте 2 пункта 49 слова «и показателей» исключить;

15) в абзаце втором пункта 3 раздела I приложения № 7 к Порядку НПЦ «Перечень документов, подтверждающих проведение комплекса исследовательских, экспериментальных работ по созданию новых материалов, технологий, опытных образцов (опытных партий) инновационной высокотехнологичной продукции и приобретение специального исследовательского, опытно-экспериментального оборудования и приборов» слова «ГОСТ 34.201-89» заменить словами «ГОСТ 34.201-2020».

3. В приложении № 4 к постановлению «Порядок предоставления субсидий, предусмотренных подпрограммой «Развитие медицинской промышленности Новосибирской области» государственной программы Новосибирской области «Развитие промышленности и повышение ее конкурентоспособности в Новосибирской области»:

1) в абзаце втором пункта 2 слова «при формировании проекта закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)»;

2) приостановить до 1 января 2023 года действие абзаца «б» подпункта 2 пункта 14, абзаца «а» подпункта 8 пункта 15;

3) в абзаце первом пункта 33 слово «Результатами» заметить словами «Достигнутыми результатами»;

4) абзац первый пункта 34 изложить в следующей редакции:

«34. Характеристиками достижения результатов (далее – характеристики) являются:»;

5) в пункте 35 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

б) в пункте 38:

а) в подпункте 1 слово «показателя» заменить словом «характеристики»;

б) подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) согласие получателя субсидии на осуществление проверки министерством соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 33 настоящего Порядка, а также проверки органами государственного финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий

предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;»;

7) в пункте 40 слова «необходимых для достижения результатов» заменить словом «характеристик»;

8) наименование раздела V «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий» изложить в следующей редакции:

«V. Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение»;

9) пункт 43 изложить в следующей редакции:

«43. При предоставлении субсидий проводится проверка министерством соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 33 настоящего Порядка, а также проверка органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

10) в пункте 44 слова «министерством и органом государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий» заменить словами «проверки министерством соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателем, в том числе в части достижения результата, указанного в пункте 33 настоящего Порядка, а также проверки органами государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.»;

11) в пункте 45 слово «, целей» исключить;

12) в пункте 46 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

13) в подпункте 2 пункта 47 слова «показателей, установленных пунктами 33, 34» заменить словами «установленных пунктом 33»;

14) в подпункте 2 пункта 48 слова «и показателей» исключить.

4. В приложении № 5 к постановлению «Порядок определения объема и предоставления субсидий Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области»:

1) в абзаце четвертом пункта 1 слова «при формировании проекта закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (закон Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)»;

2) приостановить до 1 января 2023 года действие подпункта 2 пункта 4;

3) в пункте 5:

а) в подпункте 3 после слов «первого числа месяца,» дополнить словами «предшествующего месяцу,»;

б) в подпункте 4:

после слов «первого числа месяца,» дополнить словами «предшествующего месяцу,»;

слова «правовыми актами Новосибирской области, и иной просроченной задолженности перед областным бюджетом Новосибирской области» заменить словами «правовыми актами, а также иной просроченной (неурегулированной) задолженности по денежным обязательствам перед Новосибирской областью»;

приостановить до 1 января 2023 года действие подпункта;

4) в пункте 14:

а) в абзаце первом после слова «следующие» дополнить словом «планируемые»;

б) в абзаце восьмом слова «показатели, необходимые для достижения результатов (далее – показатели)» заменить словами «характеристики достижения результатов (далее – характеристики)»;

в) в абзаце пятнадцатом слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

5) в пункте 16:

а) в абзаце шестом слово «показателя» заменить словом «характеристики»;

б) дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«5) запрет приобретения за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат организации, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением результатов предоставления указанных средств иных операций, осуществляемых в соответствии с настоящим Порядком.»;

б) в пункте 21:

а) в абзаце первом слова «результатов и показателей, характеризующих достижение результата» заменить словами «значений результатов и характеристик»;

б) в абзацах четвертом, пятом слова «результата и показателя» заменить словами «значений результата и характеристик»;

7) в наименовании раздела IV «Требования об осуществлении контроля (мониторинга) за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» слово «, целей» исключить;

8) в пункте 25 слово «показателей» заменить словом «характеристик»;

9) в пункте 26:

а) в подпункте 1 после слова «выявленное» дополнить словами «в том числе»;

б) в подпункте 2 слова «и показателей» исключить;

10) в подпункте 2 пункта 27, абзаце «б» подпункта 2 пункта 28 слова «и показателей» исключить.

5. В приложении № 6 к постановлению «Порядок определения объема и предоставления субсидий Государственному фонду развития промышленности Новосибирской области в целях предоставления финансовой поддержки субъектам деятельности в сфере промышленности в форме грантов на компенсацию части затрат на уплату процентов по кредитным договорам, заключенным субъектами

промышленности с кредитными организациями, в целях пополнения оборотных средств»:

1) в пункте 5 слова «при формировании проекта закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)» заменить словами «не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Новосибирской области об областном бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период (закон Новосибирской области о внесении изменений в закон об областном бюджете на соответствующий год и плановый период)»;

2) в пункте 15:

а) в подпункте 3 слова «показателей, необходимых для» заменить словом «характеристик»;

б) в подпункте 7 слова «показателя, необходимого для» заменить словом «характеристики»;

в) в подпункте 8 слова «значений результата и показателя, указанных» заменить словами «значения результата, указанного»;

г) в подпункте 14:

в абзаце третьем слова «показатели, необходимые для» заменить словом «характеристики»;

в абзаце четвертом слова «показателей, необходимых для» заменить словом «характеристик»;

3) в абзаце первом пункта 20 слова «показателя, необходимого для» заменить словом «характеристики»;

4) в пункте 22:

а) в абзаце первом слово «Результатом» заменить словами «Планируемым результатом»;

б) в абзаце втором слова «Показателем, необходимым для» заменить словом «Характеристикой»;

в) в абзаце третьем слова «и показателей, необходимых для» заменить словами «предоставления субсидии и характеристик»;

5) в абзаце втором пункта 23 слова «показателя, необходимого для» заменить словом «характеристики»;

б) в пункте 24:

а) в абзаце первом слова «показателей, необходимых для» заменить словом «характеристик»;

б) в абзаце втором слова «показателя, необходимого для» заменить словом «характеристики».

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников